令和６年６月２０日

報道機関各位

青森県立美術館

青森県立美術館版バレエ「アレコ」プレイベント

ダンサーズトークを開催します

青森県立美術館パフォーミングアーツ推進委員会及び青森県立美術館では、本年１１月にアレコホー

ルにおいて青森県立美術館版バレエ「アレコ」公演を行います。

この度、本公演のプレイベントとして、下記のとおりダンサーズトークを開催します。

 バレエ初心者でも本公演を楽しんでいただくため、出演バレエダンサー３名が本公演の見どころのほ

か、バレエの世界やバレエダンサーの日常生活等について楽しくトークします。

プロのバレエダンサーによるトークイベントは貴重な機会ですので、報道機関の皆様におかれまして

は、取材・周知についてご協力くださいますようお願いいたします。

記

１ イベント概要

・日  時  令和 6年 7月 17日（水） 開場 17:30 開演 18:00 （終了予定 20:00）

・会  場  青森県立美術館シアター （青森市安田字近野 185）

・出 演 者  大川航矢氏、勅使河原綾乃氏、北爪弘史氏

・進  行  阿部さや子氏 （バレエチャンネル編集長）

・内  容  第１部 バレエ「アレコ」トーク （18:00-18:30）

       第２部 素顔のバレエダンサー  （18:45-20:00）

２ チケット

・料  金  一般 2,000円 高校生以下 1,000円  （全席自由 税込）

・購入方法  【Web予約（カンフェティ）】 https://www.confetti-web.com/@/aleko-talk

       【電話予約（カンフェティ）】 0120-240-540

・販売開始   令和 6年 6月 21日（金）10:00から

３ そ の 他

詳細は、青森県立美術館 HP（https://www.aomori-museum.jp/article/14368）、青森県立美術館版

バレエ「アレコ」公式 Instagram（@aleko_ballet）をご覧ください。

報道機関用提出資料（連絡先）

担 当
観光交流推進部 青森県立美術館 舞台芸術企画課

(青森県立美術館パフォーミングアーツ推進実行委員会)

課長 櫻庭 憲生

電話番号 直通 017-783-5243

所 属 長 観光交流推進部 青森県立美術館副館長 境谷 孝司

https://www.confetti-web.com/@/aleko-talk
https://www.aomori-museum.jp/article/14368